[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 апреля 2013 года                                                                                                          № 264
с.Киясово

О проведении санитарной очистки и благоустройства
на территории Киясовского района

В целях проведения организованной санитарной очистки и благоустройства в населенных пунктах, на территориях предприятий и учреждений района, в соответствии со ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 22 апреля  до 15 июня 2013 года работы по санитарной очистке и благоустройству в населенных пунктах Киясовского района, в том числе в лесопарковых зонах, кладбищах, памятных местах, около общественных центров, на территориях предприятий и учреждений района.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований - сельских поселений:

- в срок до 25.04.2013 года составить планы по благоустройству подведомственных территорий на 2013 год. Копии планов представить в отдел строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации МО «Киясовский район»;

- организовать на подведомственных территориях проведение субботников с участием граждан;

- привлекать работников предприятий и учреждений к проведению субботников;

- назначить ответственных за санитарную очистку придомовых территории в каждой улице населенного пункта;

- о проделанной работе еженедельно, каждый понедельник, до 12 часов сообщать в отдел строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации МО «Киясовский район».

3. Контроль за ходом работ и подведением итогов по санитарной очистке и благоустройству возложить на комиссию, созданную постановлением Администрации района от 12.04.2012 года №317 «О проведении санитарной очистки и благоустройства на территории Киясовского района».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования "Киясовский район".
Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков